
 

 
 
Dz-11.0021.12.2019 

UCHWAŁA   Nr   XII/130/2019 

Rady Dzielnicy XI Podgórze Duchackie 
z dnia 25 listopada 2019 roku 

 
w sprawie utworzenia użytku ekologicznego „Staw Bonarka-Góra Madera”. 
 
Na podstawie § 3 pkt 3 lit. k Uchwały Nr XCIX/1505/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 
12 marca 2014 r. w sprawie: organizacji i zakresu działania Dzielnicy XI Podgórze 
Duchackie w Krakowie (t.j. Dz. U. Woj. Mał. z 2019 r. poz. 5473) Rada Dzielnicy XI 
Podgórze Duchackie uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 
Wnioskuje się do Prezydenta Miasta Krakowa o podjęcie działań mających na celu 
utworzenie na działkach nr 101/3 i 101/2 obręb 47 jednostka ewidencyjna Podgórze 
użytku ekologicznego „Staw Bonarka – Góra Madera”. 
 

§ 2. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 

Przewodniczący Rady i Zarządu 
Dzielnicy XI Podgórze Duchackie 

  
 

Kazimierz Bożek 

 
 
 
 
Uzasadnienie: 
Teren proponowanego użytku ekologicznego pod nazwą „Staw Bonarka – Góra 
Madera” obejmuje powierzchnię 1,3298 ha na działkach nr 101/3 i 101/2 obręb 47 
Kraków –Podgórze.  
W świetle badań przyrodniczych i obserwacji terenowych na terenie dawnych 
Zakładów Chemicznych Bonarka w Krakowie został wyznaczony 10,0 ha obszar 
mający znaczenie dla zachowania różnorodności biologicznej, na którym został 
zaproponowany użytek ekologiczny „Staw Bonarka”. Rozszerzenie proponowanego 
użytku ekologicznego „Staw Bonarka” o niezabudowane działki nr 101/3 i 101/2 obr. 
47 jed. ewid. Podgórze ma istotne znaczenie dla zachowania ciągłości 
i różnorodności biologicznej. Granicząca od strony południowej działka101/3 obr 47 
jedn. ewid. Podgórze stanowi naturalne rozszerzenie proponowanego od 2017 roku 
użytku ekologicznego „Staw Bonarka”. Walory przyrodnicze terenu zostały częściowo 
udokumentowane w opracowaniu „Kierunki zarządzania terenami zieleni w Krakowie 
na lata 2017-2030, Aneks II”. 



 

Szczególną wartością przyrodniczą obszaru planowanego pod użytek ekologiczny 
„Staw Bonarka - Góra Madera” jest drzewostan, będący ostoją licznych gatunków 
ptaków i owadów. Na terenie tym obserwowano i stwierdzono także inne gatunki 
zwierząt: jeż zachodni, kret europejski, kuna domowa i drobne gryzonie. Stwierdzono 
też występowanie gatunków chronionych Rozporządzeniem Ministra Środowiska np.: 
ślimak winniczek (Helix pomatia), ropucha szara (Bufo bufo), zaskroniec zwyczajny 
(Natrix natrix). 
Najistotniejszym potencjalnym zagrożeniem dla tego obszaru jest presja 
inwestycyjna prowadząca do jego zabudowy lub zmiany użytkowania. Istotnym 
zagrożeniem jest także zanieczyszczenie terenu spowodowane nielegalnymi 
składowiskami odpadów oraz występujące w okresach wiosennych wypalanie traw, 
które skutkują migracją żyjących w nich zwierząt. Również mieszkańcy Dzielnicy XI 
Podgórze Duchackie w złożonych 200 wnioskach do sporządzanego Studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta Krakowa, 
proponowali, aby w/w działki zakwalifikować jako teren zieleni parkowej oznaczony 
symbolem ZU i udostępnić go do celów dydaktycznych, ze ścieżkami przyrodniczymi, 
omawiającymi walory przyrodnicze obszaru. 
Z tego powodu obszar ten kwalifikuje się do objęcia go ochroną w formie użytku 
ekologicznego. 


